
 
 

 

Областное государственное бюджетное  

общеобразовательное учреждение 

 «Средняя общеобразовательная школа № 3 с углубленным  

изучением отдельных предметов г. Строитель» 

 Белгородской области 

 

П Р И К А З  
 

 

18.09.2024 г.                                                        № 530 

 

О применения сервисов для взаимодействия  

участников образовательных отношений 

На основании информационного письма Министерства образования 

Белгородской области № 1048 от 17.09.2024 г. «О направлении информации», с 

целью совершенствования процесса осуществления образовательной 

деятельности приказываю: 

1. Использовать при организации электронного обучения и дистанционных 

образовательных технологий при реализации образовательных программ 

общего образования в областном государственном бюджетном 

общеобразовательном учреждении «Средняя общеобразовательная 

школа №3 с углублённым изучением отдельных предметов г. Строитель» 

Белгородской области рекомендуемые образовательные цифровые 

сервисы согласно Приложения № 1 к данному приказу. 

2. Заместителям директора и другим участникам образовательных 

отношений использовать указанные сервисы в работе с 18.09.2024 г. 

3. Контроль исполнения данного приказа возложить на заместителей 

директора Кащавцеву Г.Д., Кыналы С.А., Листопад И.В., Нестеренко 

С.А., Прохорову О.Г. согласно курируемых предметных областей.  

 

 

 

Директор ОГБОУ «СОШ № 3 _________________ Н. Коновалова 

с УИОП г. Строитель»   
 

 

 

  

 

 

 



Приложение №1 к приказу  

от 18.09.2024 г. № 530 
 

РЕЕСТР 

образовательных цифровых сервисов для использования в образовательном процессе ОГБОУ 

«СОШ №3 с УИОП г. Строитель» 

  

№  Наименование информационной 

системы/цифрового образовательного сервиса  

Ссылка в информационно 

коммуникационной сети 

«Интернет»  

1.   Федеральная государственная информационная 

система «Моя школа»  (ФГИС «Моя школа»)  

https://myschool.edu.ru/  

2.   Информационно-коммуникационная 

образовательная  платформа  «Сферум»   

(ИКОП «Сферум»)  

https://sferum.ru/  

3.   Платформа банка тренировочных заданий для 

подготовки к тестированию функциональной 

грамотности обучающихся  

https://fg.resh.edu.ru/  

4.   Портал «Билет в Будущее»  https://bvbinfo.ru/  

5.   Портал «Единое содержание общего образования» 

(Конструктор рабочих программ)  

https://edsoo.ru/  

6.   Портал «Российская электронная школа»  https://resh.edu.ru/  

7.   Навигатор научно-методических разработок  https://apkpro.guppros.ru/na 

vigator/  

8.   

Библиотека цифрового образовательного контента  

https://urok.apkpro.ru/  

9.   
Цифровая экосистема дополнительного 

профессионального образования  

https://education.apkpro.ru/c 

ourses/  

10.  Портал ФГБНУ «Федеральный институт 

педагогических измерений»  

https://fipi.ru  

11.  Витрина симуляционных центров  https://education.apkpro.ru/si 

mulators  

12.  Сервис «Разговоры о важном»  https://razgovor.edsoo.ru/  

13.  Государственная информационная система 

«Современная цифровая образовательная среда»  

https://online.edu.ru/  

 

https://myschool.edu.ru/
https://myschool.edu.ru/
https://sferum.ru/
https://sferum.ru/
https://fg.resh.edu.ru/
https://fg.resh.edu.ru/
https://bvbinfo.ru/
https://bvbinfo.ru/
https://edsoo.ru/
https://edsoo.ru/
https://resh.edu.ru/
https://resh.edu.ru/
https://apkpro.guppros.ru/navigator/
https://apkpro.guppros.ru/navigator/
https://apkpro.guppros.ru/navigator/
https://apkpro.guppros.ru/navigator/
https://urok.apkpro.ru/
https://urok.apkpro.ru/
https://education.apkpro.ru/courses/
https://education.apkpro.ru/courses/
https://education.apkpro.ru/courses/
https://education.apkpro.ru/courses/
https://fipi.ru/
https://fipi.ru/

